
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.2012.) 1 8 

ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Responsable del Departamento de Registro de Sociedades de la 

Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante Memorando 
No.SC.ICP.RS.12.0160 de 8 de agosto del 2012, informa que las compañías 

mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no 

haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

402 TRANSPORTE TURISTICO BEACHSUN TRANS S.A. 

5494 CUPROMCO S.A. CONSULTORA AMBIENTAL 

5821 GLOBALTELECOM S.A. 

8020 CALMEDIC S.A. 

10101 ARIOSTO ANDRADE CIA LTDA 

10953 AGRICOLA Y GANADERA PINFAR S.A. 

11052 KOICAVI S.A. 

11070 BORBELL S.A. 

11193 COJIMIESDEL S.A. 

12138 CENTUARCONSTRUC S.A. 

12346 COMPUFERIA S.A. 

12391 ALINEGSA S.A. 

12447 JORZAM EXPORT S.A. JOREXPOR 

13480 CREDITOS Y COBRANZAS MEMORA CIA LTDA 

13543 PACIFICARGO S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

13691 VASQUEZ BALDA INMOBILIARIA DE INVERSION S.A. 
  

13819 CONSTRUCTORA CARLO POGGI BARBIERI S.A. 

14041 HENVER C LTDA 
  

  

14528 INDUSTRIAS DE FIBRAS Y GALVANOPLASTIA FIBRACROM C LTDA 
  

14758 FARMAREX C LTDA 

16495 VIAJES Y TURISMO A8F DELGADO C LTDA 

17003 SUPER CAPITAN SUPERCAPI C LTDA 

29502 FRIGOPACIFIC S.A. 

  

  

  

  

29520 CAMPOSANTO JARDINES DEL PARAISO GARDENSPARAISO CIA. LTDA, 

29631 MIACONSULTORES CIA. LTDA. 

29663 INCABRERA C.A. 

29864 MAQUIPLAN S.A. 

34080 INMOBILIARIA SAN-PINO S.A. 

  

  

  

      
  

 



  

Su PLRINTENDENCIA 
Me 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

      

DE COMPAÑÍAS 

34100 LARIOMAR S.A. 

34118 AZFER S.A. 

34202 COMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA 

34235 INDUSTRIA PROCESADORA DE ALIMENTOS ALICORAL S.A. 

34270 SUPERHIELO MANABITA SUHIEMAN S.A. 

34287 OPORBOL OPERADOR PORTUARIO BOLIVARIANO S.A. 

34320 INMOBILIARIA LIBINZU S.A, 

34346 PESQUERA PERALTA SOCIEDAD ANONIMA PESPERALTA 

34410 DICOM S.A. DISENOS Y CONFECCIONES MANABI 

34443 LAVADORA DE VEHICULOS S.A. LAVEHISA 

34457 INTERNACIONAL TRADING S.A. CONDERVINSA 

34569 COMPAÑIA FERREDIAM S.A. 

34603 CHANCAYC S.A 

34634 DOMINGUEZ VERA DOMVER S.A 

34645 MANTA BEACH DEVELOPMENT INC. 

34647 UNEDAR S.A UNEDARSA 

34648 COMERCIAL MANABITA S.A COMERMANABA 

34678 ARANIN S.A 

34682 MANTA LOTIZACIONES G.Z S.A 

34822 SERVICIOS Y PREVENCION SANTA MARIANITA S.A SEPRESAM 

34864 SUBMARINA DE INSPECCIONES "SUBMARIMPEC" S.A. 

34911 CHONANA S.A 

34917 REYNA DEL CARMEN REYDELCAR S.A 

34933 JOCABA S.A 

34947 CONSTRUCTORA JESUS DEL GRAN PODER S.A. CONJEP 

34956 | VALOR AGREGADO DEL ECUADOR VADESA S.A. 

34996 CARRIZALCHONE S.A. 

34998 CINPROTC S.A. 

35027 INMOBILIARIA ING JOSE RAMON MOREIRA ALIATIS CIA LTDA 

35053 AGRICOLA MORASOL CIA. LTDA. 

35068 IMPORTADORA Y EXPORTADORA PABLO ZAMBRANO PICO C.L. 

35102 TURISMO CULTURAL ECOLÓGICO DEL ECUADOR SALANGOME CIA LTDA 

35245 COMPANIA CAMARONERA STROMBOLI CIA. LTDA. 

35275 COMPANIA DE SEGURIDAD PUCORE CIA. LTDA. 

35289 PICOTEL CIA. LTDA. 

35301 VERA SANCHEZ CIA.LTDA. 

35427 IMPRESOS GRAFICOS COLON IMPREGCOL CIA.LTDA 

35444 COMPANIA DE MANIOBRAS Y SERVICIOS MARITIMOS CODEMASERMA CIA. LTDA.     

 



    
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

DAR TRABAJO EMPLOY CIA.LTDA 
  

MAGIR CIA. LTDA. 
  

REPACA CIA. LTDA, 
  

EL MUNDO DEL TRABAJO WORKINGWORLD CIA.LTDA 
  

BIANFIO CIA. LTDA. 
  

COMPAÑIA NARANJA El MIEL NAMIEL CIA.LTDA 
  

  

TERCERIZADORA LABORAL COMPLEMENTARIA TERCOM S.A. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

35639  |ODISEA TOUR "ODITOUR" S.A. 

35644 — |ALTIMAS.A. 

35647 | TRANSPORTES MITTE VARGAS S.A 

35693 — | COSERMYZ S.A. 

35698  |EMPRESA DE MONITOREO ELECTRONICO MONITRONIC CIA. LTDA. 

35711 | MARCO MELO MARMELO S.A. 

35720  |NEGOCIOS INAR S.A. 

35721  |NAVIACRETO S.A INGENIERIA Y ADITIVO 

35723 | COMPAÑIA DE OBRAS CIVILES ELECTRICAS CONACIEL S.A. 

35747 — | COMERCIALIZADORA SALVADOR FERRIN COMSALFE S.A. 

35756 | IBEROAMERICANA DE CONSTRUCCIONES S.A IBECONST 

35759 | ARMAPAC S.A. 

35801  |VIAL CONSTRUCCIONES VIALCONSTRU S.A, 

35835 | SERVICIOS LABORALES TERCERIZADOS SERLATER S.A. 

35836 | OFERTA LABORAL TEMPORAL OLATE S.A. 

35849  |ESTACION DE SERVICIO AEROPUERTO ESA CIA. LTDA. 

35850  |PROYECTARQ S.A. 

35853  |COMPAÑIA OPERADORA TURISTICA INTI TOUR CIA. LTDA. 

35903  |RELACIONES LABORALES TEMPORALES S.A. RELATEMSA 

35904 | CONSULTORA Y ASESORA DE PERSONAL S.A. CONASEP 

35905 | SERVICIO DE INTERMEDIACION DE PERSONAL S.A. SIPER 

35910  |COMPAÑIA DE TRANSPORTES REYNA DE MANTA S.A. REYMANTA 

35923  |ECOTELEK S.A. 

35933  |AGRICOLA INDUSTRIAL CHONE S.A. AGRICHONE 

35935 | COMPAÑIA COMERCIAL EDUARQUI CIA.LTDA. 

35962  |PRODUPACIF S.A. 

35985  |GARAN CIA.LTDA 

35999 | JAMIL RAMIREZ DISTRIBUCCIONES S.A. DIJARA 

36840  |SMACAL S.A, 

36887 | MASTERFIBRAHV S.A. 

36946 | i¡MPORTADORA Y EXPORTADORA DE SUMINISTROS IMPORBERMES S.A.   
   



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

FERROMANTA S.A. 
  

CULMORO S.A. 
  

FLORDELMAR CIA. LTDA,   
MGMTELECOM CIA. LTDA. 
  

BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABI S.A. 
  

ALMERO S. A. 
  

TRANSERPRIV RENTA CAR S.A. 
  

CONSTRUCTORA PIEDRA VEN S.A. CONSPIVEN 
  

CONSTRUCMAZAEL S.A. 
  

CONSTRUCTORA MANABI ESTRUCTURAL CONMAESA S.A. 
  

CONSPROACTIVA CIA, LTDA 
  

BRIVELCO S.A. 
  

CEGILZA MULTISERVICIOS S.A. 
  

JAMEDSASOCIADOS S.A. ASESORIA LEGAL, MARITIMA Y PESQUERA 
  

HOSTAL MARIA JOSE C. LTDA. HOSMAJO 
    ESCUELA DE CONDUCCION DE MOTOS ENDURANCEMOVIL S.A. 
  

ESCUELA DE CAPACITACION DE CONDUCTORES NO PROFESIONALES VOLANTEDEORO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
61133 S.A, 

61316 HOSTERIA Y TURISMO RATTI - HOSTURA - CIA. LTDA. 

61353 FERVICSA S.A. 

61363 ACOSMORE S.A. 

61406 CONSTRUCIOZAM C. LTDA. 

61428 MENDORMAN S.A. 

61465 VICENTINOS S.A. 

61472 TALLERES TARASKA S.A, 

61612 CAMPOSANTO PARQUE DE LOS OLIVOS CAMPOLIVO S.A. 

61624 CEDIBAS:GESTORES S.A. 

61680 GUIGAL S.A. 

61734 RAULCOVER S.A. 

61839 PRODUCTORA MANABITA S.A. PROMABA 

61930 COMPAÑÍA LABORATORIO BIOANALÍTICO Y MICROBIOLÓGICO BIOMICROLAB C.L. 

61997 CONSULTORA Y ASESORA INTEGRAL PALOMEQUE 8 ASOCIADOS CAIP8A CIA. LTDA. 

62007 VELEZ 8 MENDOZA S.A. VELEMEN 

62123 FIOMARSISHARK OCEAN S.A, 

62154 VESHCO S.A. 

62177 SOLUCIONES INFORMATICAS CORENTS CIA. LTDA, 

62256 ANREYSER S.A. 

62266 ELECTRO MARINE SANTANA 8 ECHEVERRIA S.A. ELECMARINE 

62284 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SISTEMAS LOGATELEC S.A.   
  

  

  

  

  

  
  
 



E
 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

62298 | BENDICION EMPRESARIAL ASOCIADO CON EL ARTE BEARCAT CIA. LTDA. 

62328 | XPEDIGREEN CIA. LTDA. 

62343  |RIVALLESA S.A, 

62351 | CEDEÑO CRESPO S.A. CEDECRES 

62452  |KAFRASERVICES S.A. 

62705 | ARQCRONOS S.A, 

63111  |EMPACADORA MANTA S.A. EMPAMAN . 

63160  |PABLOCONST S.A. 

63293 | MACSANCONSTRUCC S.A. 

63349 | CONSTRUCTORA DELGADO UGALDE S.A. DELUGAL 

63476  |KENNETHCONST S.A. 

63748 | ANDRADE VERA REPRESENTACIONES S.A. ANVEREPSA 

63767 | COMPAÑIA AGROPECUARIA KLESOLSAN S.A. 

63871  |TRAEQUIZA S.A. 

63954 | OCEAN FOODS DEL ECUADOR OCEANFOODS S.A. 

64001 ¡LACTEOS CONVENTO S.A. CONVENLACT 

64133  |TRANSFERAVES S.A. 

64360  |CECUCONSTRUC CIA. LTDA. 

64566 | REDMOXECUADOR S.A. 

64587 | COMPAÑIA PAZMIÑO 8 CRUZ CIA.LTDA. 

64680 | MERCADO MARINO S.A. MERCAMAR 

64812 | ECUATORIANA DE COMERCIO ECINVERCOM S.A. 

64975 | CONSTRUCMACI S.A. 

70937  |MAGULL S.A. 

72440 | BRADESCORP S.A. 

79030 | ESCUELA DE CONDUCCION DE MOTOS S.A. FREFERSA 

80744 — | PROYECTMEGA S.A. 

95514 | INGENIERIA 8: SERVICIOS SMART S.A. 

95536 | INMOBLANCH S.A. 

95545 | OPERACIONES PESQUERAS INTEGRALES CIA. LTDA. OPI 

95550 | DISTRIBUIDORA DORIGO REYES DIDOREY S.A. 

95552 | INMOBILIARIA EL MIRLO S.A. INMOMIRLO 

95575 | CONSTRUCTORA DE CASAS S.A. KONKASAS 

95583 | JARAMILLOTRAVEL CIA.LTDA 

95591 | DESARROLLO AGRICOLA INDUSTRIAL S.A. DAGRINDUS 

95593 | ITALSISTEC S.A. 

95611 | EMPROPESCA S.A. 

95616 | ALIKAN S.A. 

95618  |VARALS.A. 

95636  |BRIONES MONTESDEOCA S.A. BRIMONSA   
     



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

EXPERTOS EN PERSONAL S.A. EXPERSONAL 
  

  

LICORERA ARTESANAL DEL PACIFICO LICOPACIFICO S.A. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

95672 | CONSORCIO CONVIAL MANAB] S.A. CONVIALSA 

95673 | PRODUCTOS VERDUGA S.A. PRODVERSA 

95693  |TIPASA TECNOLOGIA INDUSTRIAL PESQUERA ANDINA S.A. 

95697 | ACQUITERMI S.A. 

95698 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA LOPEZ CAICEDO S.A. 

95704 | INMOBILIARIA PIÑA CHACON S.A. 

95707 | INMOBILIARIA ELEVADO S.A, INMOVADO 

95708  |MULSES.A. 

95743 | ANESBAR S.A. 

95770  |DELCE CIA. LTDA. DELGADO CEVALLOS 

95803  |CORP E: ASOCIADOS CHALLENGER S.A. 

95833  |BUSINESSCORP S.A. 

95840 | COMSERVICON C.A 

95871 | AMATXU MARIA LUISA CIA. LTDA. 

95873  |HACIENDA LASDELICIAS CIA.LTDA. 

95874 | SOCIUMGROUP S.A. 

95905  |DEVACO S.A, 

95906 | TIERRA PROMETIDA S.A. TIPROMET 

95911 | CONSTRUCTORA NARGA S.A. 

95918 —|CONSULTORA PATZAM CIA.LTDA, 

95924 | EUSKOTUNA CIA. LTDA 

95931  |DESARROLLO INDUSTRIAL C.A. DEINCO 

95933  |NANKAI INTERNATIONAL DEL ECUADOR S.A. 

95934 | COMPAÑIA SANTANDER S.A. 

95948 | ALTUNA S.A. 

95952 | INARDIS S.A 

95965  |METALURGICA PAZ CIA, LTDA. 

95967 — | INMOBRAMARO S.A, 

95999 — | PLANTA INDUSTRIAL DE AGUA PURIFICADA DEL ECUADOR SKYAGUA S.A. 

96000 | CONSTRUCTORA COMEVEL S.A. 

96004 | APRIK S.A 

96018 | GUACAMAYO TOURS CIA. LTDA. 

96022 | SOCIEDAD DE DISTRIBUCION EMPRESARIAL SODIXEM CIA. LTDA. 

96048 | FERLEN S.A 

96051 | AGROCHONERA S.A, 

96052 [TUNA AZUL S.A. TUNAZUL 

96061 | PRODUGENMAR S.A. 

96062  |JABUMO S.A. 

26069 —|SAN CLEMENTE PROPERTIES S.A. SANPROPER   
  

6 

  

   



  
    

Su PERINTENDEN CIA 

DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

96076 | VNSINTERNATIONAL ECUADOR S.A. 

96078  |MULTISERVICIOS E INSUMOS MEGAINSUMOS S.A. 

96098  |FRUTAFRESH EXPORTADORA CIA. LTDA. 

96100 | BLOQUEDOS S.A. 

96112 | PROYECTOS CONSTRUCCIONES CIVILES DEOH CIA, LTDA, 

96118  |ECUASPAIN PRODUCTION CIA, LTDA. 

96127  |TECNOBRACI S.A, 

96133 | AGENCIA OPERADORA DE VIAJES QATATOURS C.A. 

96135 | PESCAMARATUN S.A. 

96142 | CONSTRUCTORA LUDOCOMPA CIA. LTDA. 

96189 | AGENCIA MARITIMA ADUANERA DEL ECUADOR, AGEMARADE CIA. LTDA. 

96197 — | ELECTROHOGAR S.A. 

96204  |VENTICONS S.A. 

96215  |ITALPESCA S.A. 

96219 — |MANTAFISH S.A. 

96239 | AQUAPURE S.A. 

96242  |PROAGRI S.A. LORVEG 

96243  |URBANIZACION CASAS Y VIVIENDAS S.A. URBACAVI 

96247 | DISTRIBUCIONES PORTOVICON S.A, 

96264  |PROGACAR CIA, LTDA. 

96273 | CARMEN DE LA CRUZ S.A. CARDECRUSA 

96282 |S.P. EQUINOCCIO S.A, 

96293 | PELIKANOTOURS S.A. 

96294 | CONSTRUCTORA CEMILESA S.A, 

96302  |BINGOCHONE CIA. LTDA. 

96329  |CONSULPROYEC CIA. LTDA. 

96337  |ELIGLOBS.A. 

96344 | GARRAPATEROS S.A 

96345 | CONSTRUCTORA RIDELCIA S.A. 

96346 | CEDIBACELL S.A. 

96355  |PESCARENAL S.A. 

96357 | MADEREY S.A. 

96358 | JURISCONSTRU S.A. 

96363 | CONSTRUCTORES ELECTRICOS ELECCINM CIA. LTDA. 

96380 | CONSTRUCTORA SABTORDEL CIA. LTDA. 

96384 | FARCEPIB S.A. 

96390 | MARCONSTRUC S.A. 

96408 | SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A SERVIC 

96418 | CAEDAS.A. 

96421 | CHONETOUR S.A. 

96445 — | HILGAMSA S.A. 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

96447 COMERCIAL Y SERVICIOS LATINO S.A. COMERSLATINO 

96450 CONSTRUCTORA 8: CONSTRUSAN S.A. 

96452 CONSTRUCTORA RICE S.A. 

96459 CESACONSTRUC CIA. LTDA. 

96478 QUINLOYPA S.A. 

96485 MARPETSA CIA, LTDA. 

96498 DIVIRMAN S.A 

96499 PRODUCTORA INDUSTRIAL DE PUBLICIDAD Y CONFECCIONES S.A. PIPUKO 

97731 ESANREPSA ESTEBAN ANDRADE REPRESENTACIONES S.A, 

97822 GRANJAMOREIRA S.A. 

97988 CONSFACAL S.A, 

98328 LASCANOPESCA S.A. 

98334 TECNICA Y COMERCIO DE LOS ALIMENTOS C.A. TECOALCA 

98411 GEOCONSTRUCCION CIA. LTDA. 

101620 | AGRICOLA LINDA GRACE S.A. AGRILINGRASA 

111696 | ECUASISNER S.A. 

118563 | POWERDOLAR S.A. 

129574 | ELMUNSA S.A. 

131160 |VOYPACK S.A. 

137257 | IMPORTACIONES FRANCO S.A, IMPORFRANCDEL 

139052 |ZAMBRANOS:ZAMBRANO Y ASOCIADOS S.A. 

139198 | IMPORTCALUCE S.A. 

140907 [ANFIELD S.A. 

205009 | CONSTRUNAVSAN S.A. 

205026 | CONSTRUCTORA ADRIMAPA S.A. 

205036 | FISCALIZACION DE OBRAS CIVILES FISTECIV CIA. LTDA. 

205068 | MOLHAPEZ S.A. 

205085 | FUTURSEG CIA. LTDA. 

205090 | ECUACONSTRUCCION S.A. 

205092 | PRODUCBAHIA S,A. 

205142 ¡PLAYARENA S.A. 

205150 | MDC PRODUCTS S.A, 

205175 | COMERCIAL NEFERTARI S.A. 

205188 | WORDFISH S.A. 

205204 | CORPORACION BASICA DE SEGURIDAD CIA. LTDA. CORPOSEG 

205214 | CONSTRUCTORA DEL MAR S.A. MARCONST 

205218 | DESCLATUNMER CIA. LTDA. 

205226 | ALIGASA S.A. 

205231 ¡ESPADEROS DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

205266 | NEGOEMANUEL S.A. 

205267  [CELLCOMPUS S.A,         
  

 



SUPERIN TENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

  

205270 | FERRELOOR S.A. 
  

205277 | BELAGIOCONSTRUC S.A. 
  

205278 | COMPAÑIA AGROINDUSTRIAL MANABI S.A. MANAGRI 
  

205282 | TRIPLEVISTA SOLUTIONS S.A.       
  

  

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo 
mediante Memorando No.SC.UJ.P.2012.0220 del 8 de agosto del 2012, 

emite informe favorable para que se dicte la Resolución de inactividad de 
las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08233 del 14 de Julio del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 

2011; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en 
el primer considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la 

disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 

empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en el 

considerando primero, de conformidad con la dispuesto en el inciso primero 

del artículo 360 de la Ley de Compañías. Si en el Registro de Sociedades de 
la Superintendencia de Compañías mo constare la actual dirección 
domiciliaria de la compañía o el nombre del o de los representantes legales 
en funciones de las compañías mencionadas en el considerando primero, se 

actuará de conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 360 

de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 

antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado 
desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en 

su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que 

dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente resolución entrará en vigencia a partir 
de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada 
Portoviejo, a) 8 AGO 2012 

  

   
    

ING. PATRIC 
INTENDENTE D MPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Ybethd 
2012-08-08


